" 1 ._ 1 11-' '

INDICAÇÃO Nº 216 /2017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

CÂMARA MUNICIPAL DF SÃO GABt~?E L l>/1, ~'AU1;\ _ _ ,, --·-··- -----·- .. .... .. .. .. ·- . y - -
PROCE5~0 N" 0009~H i2017 _,:,

V
11/1012017 12 :41 04 ,f;i

'Nnl(AC)\O PARL AMF:N T MI /"'
,,. .

O Vereador que esta subscreve, no so de suas atribuições legais, vem pedi1 a Vossa Excelência, ,
ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefe1td
Municipal, solicitando a segu inte providência .

"INSTALAÇÃO DE OBSTÁCULOS NAS LATERAIS DO REDUTOR DE VELOCIDADE (RADAR)
INSTALADO NO BAIRRO SANTA TEREZINHA, NESTA CIDADE."

JUSTIFICATIVA

Atendendo à solicitações dos moradores do Bairro Santa Terezinha, solicito à Senhora Prefeita Municipal
que autorize à Secretaria Municipal competente, a bloquear as laterais do radar no Bairro Santa Terezinha
pois motoqueiros, estão utilizando-se das laterais, para evitarem o mesmo e, devido a alta velocidacle.
·praticamente além do acostamento , poderá causar graves acidentes.

Desta forma , vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que atenda a presente solicitação, para assiu1 L

trânsito no local, ficar dentro do limite de velocidade .

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017.

Vereador

Ru•1 li .111 l .u11 Ba1 ·l'll<». 1 ll4 ha1rrn < llnn.1 1 I' ~ 1 17~11-1)( 1(1 - Sfin < 1ahnc·I da l'allw 1 ~ l \i l '.I 27 :''4 111411111111-'''
'' \\ \\ 1.:~1111.i1.h~ I' 1.·-.. ~º' h1 .:a m.1ra u l'am:tra:-.g.p 1..':-i 1:_.!l'' h1 1 27 -,7'27 .2~:"~